PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020
№ 01-02-610
	О внесении изменений

в муниципальную
программу «Привлечение педагогических кадров», утвержденную постановлением администрации города

от 11.03.2019 № 641

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                  от 11.12.2019 № 691 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100                    «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Привлечение педагогических кадров», утвержденную постановлением администрации города от 11.03.2019 № 641 (далее – Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Внести в приложение 1 к Программе изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Внести в приложение 2 к Программе изменения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, приложений 1, 2 и 3, указанных в пунктах                        1, 2 и 3 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01.01.2020.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 08.05.2020 № 01-02-610
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Привлечение педагогических кадров», утвержденную постановлением администрации города от 11.03.2019 № 641
1.Позицию «Соисполнители муниципальной программы»  раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы

	Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее – Управление имущественных
и земельных отношений)

».
2.Пункт 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.9.Приоритетным направлением в достижении цели муниципальной программы является привлечение в муниципальные общеобразовательные организации педагогических работников наиболее востребованных специальностей.

Участниками муниципальной программы являются:

граждане, заключившие договор о целевом обучении                          по образовательным программам высшего образования                                в образовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию, для дальнейшего трудоустройства в муниципальные образовательные организации муниципального образования              «Город Березники»;

педагогические работники, прошедшие конкурсный отбор                  с целью трудоустройства в муниципальную общеобразовательную организацию, реализующую программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, имеющую дефицит кадрового обеспечения, которым предоставляется единовременная компенсационная выплата на приобретение жилого помещения, находящегося на территории муниципального образования «Город Березники»;

педагогические работники, трудоустроившиеся в период действия муниципальной программы в муниципальную общеобразовательную организацию, реализующую программы начального общего, основного общего и среднего общего образования муниципального образовании «Город Березники», имеющую дефицит кадрового обеспечения, не обеспеченные жилыми помещениями в том населенном пункте муниципального образования «Город Березники», в котором им предоставляется служебное жилое помещение                        в пределах, утвержденных муниципальной программой.».

3.Позицию «Соисполнители Подпрограммы» подраздела 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители Подпрограммы

	Управление имущественных и земельных отношений

».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 08.05.2020 № 01-02-610
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 1 к муниципальной программе
«Привлечение педагогических кадров»,
утвержденной постановлением администрации города от 11.03.2019 № 641

1.Строки 1.2, 1.3 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный

исполнитель
	Единица

измерения
	Значение целевого показателя

	2017

год

(факт)
	2018

год

(план)
	2019

год

(план)
	2020

год

(план)
	2021

год

(план)
	2022

год

(план)
	2023

год

(план)
	2024

год

(план)
	Источник

формирования целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество привлечённых педагогических работников наиболее востребованных специальностей, трудоустроенных

в муниципальные общеобразовательные организации

	Управление образования администрации города Березники

(далее - Управление образования)
	чел.
	0
	0
	8
	15
	15
	10
	10
	10
	Статистика

	1.3.
	Целевой показатель 1.1.2. Количество обеспеченных служебным жильем участников Программы

	Управление имущественных и земельных отношений
	чел
	-
	-
	-

-
	5
	5
	-
	-
	-
	Информация УИЗО

».
2.Строку 2.3 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный

исполнитель
	Единица

измерения
	Значение целевого показателя

	2017

год

(факт)
	2018

год

(план)
	2019

год

(план)
	2020

год

(план)
	2021

год

(план)
	2022

год

(план)
	2023

год

(план)
	2024

год

(план)
	Источник

формирования целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.
Количество «закрытых» вакансий педагогических работников наиболее востребованных специальностей

в муниципальных общеобразовательных организациях

	Управление образования

	чел.
	0
	0
	на 8
	на 15
	на 15
	на 10
	на 10
	на 10
	Статистика

».
Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 08.05.2020 № 01-02-610
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2 к муниципальной программе
«Привлечение педагогических кадров»,
утвержденной постановлением администрации города от 11.03.2019 № 641

1.Таблицу дополнить строками 2.3, 2.3.1 следующего содержания:

«
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Рз,
Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем
финансирования
по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.3.
	Основное мероприятие

«Предоставление служебных
жилых помещений привлеченным

и трудоустроившимся

педагогическим работникам наиболее востребованных специальностей»

	Соисполнитель – Управление имущественных

и земельных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.1.
	Мероприятие 2.3
«Предоставление служебных жилых помещений привлеченным

и трудоустроившимся педагогическим работникам наиболее востребованных специальностей»

	Соисполнитель – Управление имущественных

и земельных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]